                                               УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления культуры и спорта

администрации Починковского муниципального

 района Нижегородской области

                                начальник ________________  Л.Н.Болушева

                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

                                «__» _________________ 20__ г.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
	


на 2017  год

	
	
	 Коды  

	Наименование муниципального учреждения 

(обособленного подразделения)        _МБУК   «Починковский культурно-досуговый центр» Починковского муниципального района Нижегородской области
	Форма по ОКУД
	0506001

	
	Дата
	

	Виды    деятельности   муниципального 

учреждения (обособленного подразделения)

«Культура, кинематография, архивное дело», 

«Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере», «Физическая культура и спорт»_
	по 

сводному реестру
	

	
	По ОКВЭД
	92.52

	Вид  муниципального учреждения ___Учреждение клубного типа__

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	По ОКВЭД
	74.1

	
	По ОКВЭД
	92.51

	
	
	92.62

	
	
	92.31


Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел ___1__

	1. Наименование работы 

_Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества______________

2. Категории потребителей работы ___в интересах общества
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	07025100000000000004101


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Создание условий для развития творческих способностей населения. Создание клубных формирований. Показ  результатов творческой деятельности  путем организации концертных программ, проведения народных гуляний, фольклорных праздников. Оказание консультативной и методической помощи.
	
	
	бесплатная
	
	Укомплектованность штатов специалистами
	%
	744
	47,5

	
	
	
	
	
	
	Количество жалоб
	Ед.
	642
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ________5_________     

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Создание условий для развития творческих способностей населения. Создание клубных формирований. Показ  результатов творческой деятельности  путем организации концертных программ, проведения народных гуляний, фольклорных праздников. Оказание консультативной и методической помощи.
	
	
	бесплатная
	
	Количество клубных формирований          
	Ед.
	642
	
	284

	
	
	
	
	
	
	Количество участников клубных формирований на территории района
	Ед.
	642
	
	2960

	
	
	
	
	
	
	Оказание организационной и методической помощи муниципальным учреждениям клубного типа
	Ед.
	642
	
	186

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным процентов) _____5______

Раздел ___2__

	1. Наименование работы 

_Организация показа концертов и концертных программ ___

2. Категории потребителей работы ___в интересах общества
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	07008100000000000005103


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Сборные концерты и концертные программы, культурно-массовые мероприятия, в т.ч. сторонних коллективов
	
	
	бесплатная
	
	Средняя наполняемость зала при проведении мероприятий
	%
	744
	67

	
	
	
	
	
	
	Количество жалоб, полученных в отчетном периоде
	Ед.
	642
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ________5_________     

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Сборные концерты и концертные программы, культурно-массовые мероприятия, в т.ч. сторонних коллективов
	
	
	бесплатная
	
	Число зрителей
	Чел.
	792
	
	168900

	
	
	
	
	
	
	Число посещений мероприятий на платной основе
	Чел.
	792
	
	52270


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным процентов) _____5______

Раздел ___3__

	1. Наименование работы 

Участие в организации официальных спортивных мероприятий 
2. Категории потребителей работы ___в интересах общества
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	30018100600000000009101


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	межрегиональные
	
	
	бесплатная
	
	Доля населения, принявшего участие в спортивных мероприятиях
	%
	744
	1

	
	
	
	
	
	
	Количество жалоб
	Ед.
	642
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ________5_________     

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	межрегиональные
	
	
	бесплатная
	
	Количество мероприятий
	шт.
	796
	
	10

	
	
	
	
	
	
	Количество участников
	Чел.
	792
	
	300

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным процентов) _____5______

Раздел ___4__

	1. Наименование работы 

Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 
2. Категории потребителей работы ___в интересах общества
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	30017100600100000008102


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	муниципальные
	
	
	бесплатная
	
	Доля населения, принявшего участие в спортивных мероприятиях
	%
	744
	36,2

	
	
	
	
	
	
	Количество жалоб
	Ед.
	642
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ________5_________     

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	муниципальные
	
	
	бесплатная
	
	Количество мероприятий
	шт.
	796
	
	200

	
	
	
	
	
	
	Количество участников
	Чел.
	792
	
	10600

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным процентов) _____5______

Раздел ___5__

	1. Наименование работы 

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 
2. Категории потребителей работы __физические лица 
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	07037100000000001009101


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа из фонда музея. Проведение массовых мероприятий.
	В стационарных условиях
	
	платная
	
	Увеличение количества выставочных показов по отношению к предшествующему отчетному периоду
	%
	744
	11

	
	
	
	
	
	
	Доля контингента, пользующегося услугами музея


	%
	744
	12,9

	
	
	
	
	
	
	Прирост числа предметов основного фонда


	%
	744
	0,5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ________5_________     

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа из фонда музея. Проведение массовых мероприятий.
	В стационарных условиях
	
	платная
	
	Число посетителей
	Чел.
	792
	
	5160

	
	
	
	
	
	
	Число экскурсий (осмотра музейных экспонатов) 
	Ед.
	642
	
	131

	
	
	
	
	
	
	Фонды музея 
	Ед.
	642
	
	5200

	
	
	
	
	
	
	Число культурно-массовых и образовательных мероприятий 


	Ед.
	642
	
	69

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным процентов) _____5______

Раздел ___6__

	1. Наименование работы 

Создание экспозиций  (выставок) музеев, организация выездных выставок 

Категории потребителей работы __в интересах общества 
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	07047100000000001007100


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	В стационарных условиях
	
	
	бесплатная
	
	Увеличение количества выставочных показов по отношению к предшествующему отчетному периоду
	%
	744
	15

	
	
	
	
	
	
	Доля контингента, пользующегося услугами музея


	%
	744
	12,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ________5_________     

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)

	
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	В стационарных условиях
	
	
	бесплатная
	
	Количество экспозиций 
	Ед.
	642
	
	32

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным процентов) _____5______

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания_

      - Отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию  соответствующей муниципальной услуги;

      - Исключение муниципальной услуги  из перечня (реестра) муниципальных услуг;

      - Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения;

      - Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации

_______________________________________________________________________________________________________________________

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Анкетирование и опрос граждан      
	не реже одного раза в год
	МБУК

	Камеральная проверка отчетности       
	по мере поступления отчетности
	УКиС

	Выезды на мероприятия
	по мере необходимости
	УКиС

	Текущий контроль
	ежеквартально
	УКиС

	Плановый контроль
	ежегодно
	УКиС

	Внеплановый контроль
	по конкретному обращению заявителя
	УКиС


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _____________________________________________________________

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания ______- ежеквартально____________________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _-ежеквартально на 10 день месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 20 января очередного финансового года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, _____________________________________________________

Директор                                                    С.В.Белов

